

«(روزنامه یومیه عصر)»
صاحب اختیار و مدیر: ع. م. مودی
دفتر تلفن: ۴۴۴
اطاق مدیر ۳۸۸

«(قیمت اشتراك)»
بمسافران
طهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

اطلاعات

«(قیمت اعلانات)»
صفحه اول
خطی ۳ ریال
خطی ۲

«(محل اداره)»
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه برسانده شود
منازل و لواحق وارده مسترد می شود

در اطراف مرسله سفارت دولت عراق

کسانی که سرمقاله های شماره ۱۹۴۲ و ۱۹۴۳ اطلاعات را خوانده اند و بعد مرسله سفارت محترم دولت عراق را در شماره قبل ملاحظه فرموده اند شاید حلقه را که در ذیل مرسله اظهار عقیده کرده بودیم تصدیق نمایند که: سفارت مزبور از لحاظ انجام واجراء وظایم که برعهده دارد مبادرت به تکذیب مفندرجات اطلاعات در قسمت وقایع سرحدی نموده است بنابراین ما تاحدی خود را بی نیاز می دیدیم که در اطراف این موضوع بازهم اظهار نظر نماییم ولی برای ما که همیشه سعی داریم مطالب را مطابق با حقیقت و واقع انتشار دهیم و بیوسته از انتشار يك مسائلی که خارج از صحت و حقیقت باشد احتراز میجوئیم سزاوار نیست به همین قسمت خود را قانع سازیم یعنی چون سفارت وظیفه داراست در هر موقع از منافع و حقوق دولت متبوع خود دفاع نماید و این مرسله را هم فقط از این نظر روزنامه نوشته است ما هم بسکوت بر گذار کرده و آن را يك جواب دیپلماسی بنداریم

تکذیب يك مطلب صحیح و منطقی باطلاعات موقی که با منافع ملی و مملکتی ما نیز اصطلاح دارد قابل اغماض نیست ولو اینکه معتقد باشیم که دوکامه حقیقت و دیپلماسی هیچوقت باهم جبه نخواهند شد. باین جهت ما در صدر بر آمدیم اطلاعات مربوط تری در این موضوع بدست آوریم، همینکه قدری تحقیق و تعمق کردیم معلوم شد که سفارت محترم دولت عراق با يكی بی اطلاع از واقعات سرحدی است یا مطمئن میباشد ولی دیپلماسی ایشان چنین اقتضا میکند که انتشارات در اطراف وقایع سرحدی را تکذیب نماید زیرا در طی تحقیقات خود ما مواجه با این امر شدیم که از اعمال بی رویه مامورین سرحدی عراق حکایت میکند و البته سفارت محترم عراق موافقت می نمایند علاوه بر اخبار سابق اطلاعات دیگری را هم که مربوط است به گذارشات اخیر سرحدی است از منافع موقی به دست آورده ایم باحضار ایشان برسانیم تا قدری مطالب روشن تر شود:

در تاریخ ۱۳ تیر ماه (بازده روز پیش) در ساعت ۷ بعد از ظهر در يك جهاز ژاپونی موسوم به (شین باو) که روی آبهای ایران مقابل پست گمرک شمال جزیره سابوغ متوقف بود واقعه عجیبی اتفاق افتاده است باین ترتیب که در ساعت مزبور يك نفر صاحب منصب عراقی با چهار نفر پایس عراقی وارد کشتی ژاپونی شده و عبدالمجید نام مامور گارد سرحدی ایران را که در داخل کشتی ماموریت داشته است دستگیر نموده بخاک عراق میبرد

در تعقیب این پیش آمد سوء و اعمال خارج از رویه و خلاف قانون مامورین عراقی صورت مجلسی در کشتی راجع باین واقعه تدارک میشود که با مضاعف آقای نایک و فوریه کابینن جهاز مذکور میرسد و البته برادر این پیش آمد و تجاوز قونسول ایران در بصره بحکومت عراق دایرت میدهد و اعتراض می نماید و قضیه در جریان می افتد و اکنون تحت تعقیب میباشد و بدیهی است وزارت امور خارجه موضوع را تعقیب خواهد کرد ولی ما نمیدانیم این پیش آمد را به چه چیز میتوان تعبیر کرد؟

در کجای قوانین بین المللی و در کدام يك از نقاط دنیا این طرز رفتار و حرکات بی رویه سابقه دارد که مامورین رسمی حکومتی باینده و مامورین دادستگیر کرده باخود همراه ببرند!

یعنی چه؟
این خبر بقدری عجیب بنظر می آید که باعانه بیشتر شبیه است تا حقیقت!
این واقعه سرحدی را مامورین سفارت محترم عراق اطلاع دارند یا نه؟
بطور قطع اگر اطلاع داشتند جنبه دیپلماسی مان از این بود که انتشاراتی را که مادر قسمت سرحدات کرد داده بودیم به آن صراحت تکذیب نمایند و هیچ مسئولیتی هم برای حکومت عراق قائل نشوند!

وقتی يك صاحب منصب و چهار نفر پایس عراقی وارد يك کشتی اجنبی میشوند و من غیر حق مامور دولت را دستگیر نموده باخود همراه می برند مسئول کیست؟
شاید بقیده سفارت عراق مسئول ما هستیم؟
مسئول دولت ایران است که قوانین و مقررات بین المللی را محترم میشمارد! آن مانی را حفظ می کند! اجازه نمیدهد مامورین دولت ذره از حقوق و حدود خود تجاوز نمایند؟
شاید معتقدات سفارت عراق این طور است که مسئولیت با کسی است که احترام حقوق دیگران و مخصوصا دولت همجوار خود میکند؟
و شاید در قاموس دیپلماسی عراق این طور بیش بینی شده که در یک چنین مواردی باید مسئول را دولتی دانست که تمهیدات بین المللی را مقدس میشمارد!

اما اطلاعات دیگر ما در اطراف قضایای

امریکا

خود را از جنگال بحران اقتصادی خلاص میسازد

روزبرا که روزولت بقصد گردش باسرخود «جیمس» سوار قنق مخصوص شده وار واشنگتن خارج گردیده میتوان یکی از اوقات مهم تاریخ حیات اقتصادی امریکا دانست. روزولت یکی از رؤساء جمهور صاحب نفوذ امریکا بشمار رفته و اقتدارش بجای است که او را دیکتاتور نام نهاده اند. ساعتی که روزولت بقصد سیاحت از قصر ایض بیرون رمت در همان ساعت نقشه مهم و معروف او که برای بهبودی اوضاع اقتصادی امریکا طرح شده وارد مرحله عمل گردیده کنگره تاکنون اقتدارات کافی بر رئیس جمهور داده و وعده کرده است که در جلسه آتی بر دایره نفوذ و اقتدارات او بجای بیافزاید که نقشه معروف روزولت عملی شود. روزولت قصد دارد که برای بیکاران امریکا تهیه کار نموده و قیمت اجناس را در داخله مملکت ترقی دهد. هنوز نمیتوان دانست که مشارایه تاجه اندازه در این مسائل پیشرفت خواهد نمود باید صبر کرد و نتیجه را دید.

کابینه روزولت وقت تلف نکرده و مشغول کارش است، اقدامات اساسی برای ازدیاد کار در نظر گرفته شده و اولیاء کشوری امریکا با صاحبان کارخانه ها و شرکتهای زراعتی مشغول تبادل آراء و ابراز مساعدت هستند که محصولات کارخانه ها را زیاد تر سازند «ژنرال هوک جانسن» مدیر قانون بهبودی اقتصادی ملی «با چند نفر همکاران خویش مشغول تشکیل جلسات و دادن کنفرانس های مختلفه است. نظر بتصویب قانونی اختیاراتی که بدولت داده شده، دولت مجبور است که معادل ۳ میلیارد دلار صرف کارهای عام المنفعه از قبیل جاده سازی، کشتی سازی احداث جنگل و غیره بنماید. غرض از این اقدامات این است که دولت کنترل نام در محصولات کارخانه ها داشته و در کار آنها نظارت نماید

طبیعی است کسانی که مخالف این نقشه ها بودند اقدامات دولت را خرابی ای بنامه مادی خویش تصور میکنند از تنقید دولت کوتاهی نخواهند نمود. من جمله میگویند اقدامات دولت سبب میشود که کارخانه ها از نفوذ خود محروم شده و خارج از حد لزوم دست دولت در کار های داخلی شرکت تجارتنی باز شود مستر جیمس و ضرورت که ممکن است بعد از روزولت از طرف حزب جمهوری طلبان دیده شود اظهار میدارد که نقشه روزولت چنانچه عملی شود برای بهبودی اوضاع تجاری امریکا ذیمنفع بوده و زندگی مردم امریکا را تغییر دانی خواهد داد. اقدامات روزولت مبارزه آزادی انفرادی و تشکیلات کلی را که مخالف آن است جدی تر خواهد نمود. در این مبارزه باید يك باره تکلیف معلوم شود امریکا يك ملت آزاد انفرادی خواهد ماند یا مانند ابطالی، آلمان و روسیه دارای تشکیلات کلی میگردد.

تجارت امریکا بهتر از سابق شده است
احصائیه تجارتی امریکا در ماه مه چنین روش میسازد که واردات امریکا در ماه آوریل از ۷۵ میلیون دلار به ۹۰ میلیون در ماه مه ترقی کرده و همچنین صادرات مملکت در ماه مزبور از ۸۰ میلیون بنود ۹۰ میلیون دلار رفته است. با اینکه ترقی محسوسی در وضع تجارت مملکت محسوس است همچنان واردات و صادرات با میزان ماه ۱۹۳۲ برابری میکنند

پتو

نظر بنح ورود اقسام پتو از طرف اداره محترم کل تجارت کارخانه وطن اصفهان در تکمیل و ورود ماشین آلات جدید اقدام نموده و بهترین پتو های کرکی و پشی را تهیه مینماید آقایان تجار محترم و سایر آقایانی که مایل بمعامله هستند در این موقع با جزئی بیانه می تواندتبا گرفتن تخفیف مطابق مسطوره کتیرات نموده و در اول فصل زمستان پتوی موجود داشته باشند

۱۰-۱
مدیر کارخانه وطن اصفهان
نمره اعلان ۱۰۷۵
میرزا محمد جعفر کازرونی

مجله نمر

بر معلومات عالی و ادبی شامی افزاید مشترک شوید
اداره لا آزار. کویه امین السلطان
نمره اعلان ۹۷۹

را عاظم و غیر وارد بدارند!
انتظار ما این بود که سفارت محترم دولت عراق نکالرشات بی آلاش ما را با حسن نیت توجیه میکرد و در مقام رفع این پیش آمد غای اندورث آمیز و سخامات مامورین خود را می آمد تا اینکه در ایریک ساسله و قایع عجیب سرحدی و گذارشات که بر دای آفری آن بر داشتیم جنبه دفاع بخود بگیرد!

پارلمان بین المللی!

عنوان فوق نا اندازده مورت اعجاب میباشد ولی کمی آشنائی با اوضاع و احوال امروز دنیا بیدایش فکر ایجاد پارلمان بین المللی را نمود و مسائل عمومی دنیا را حل و تسویه میکند غریب بنظر نمیرسد. مستر هدلستن در ضمن مقاله که در روزنامه سندی و سباج بتازگی نشر داده این فراز را: «زما نیکه «غریب کوس و غریب طبل جنگ خاموش و بیرق» «میلتهای جنگ در پارلمان مالی و ایجاد دنیا فرود» «آمده بهم پیچیده شود!». از قضیه لورد تینلسن شاعر معروف اواخر قرن نوزدهم دیبایه مقاله خود قرار داده و باین پیش بینی ویکتور هوگو نویسنده معروف فرانسوی که در هفتاد سال پیش گفته است: «ملت غیر عادی در قرن بیستم قیام خواهد کرد که خود را نفس انسانیت نامیده» خانه داده و خلاصه بیانات و گفته های او در زیر و بالای آن دیبایه و پیش بینی مذکور اینست:

«بدون شك وشبه کنفرانسهای بین المللی که یکی پس از دیگری منتقد می گردد خبر انزوداد جدیدی می دهد که پارلمان بین المللی باشد. «بنی این کنفرانس ها چنین و طفل نارس در شکم مشکلات سیاسی دنیا است که وقتی دنیا آمد پارلمان بین المللی خواهد بود. نویسنده مذکور حضور نمایندگان شمت و شش دولت را در لندن دلیل بر پیش گویی لورد تینلسن دانسته و میگوید: «ما در آستان زرقم جدیدی واقع شده ایم و آقا با وجود نزدیک و شك زیادی که از هر طرف مارا احاطه کرده است با پارلمان عمومی بین المللی مواجه خواهیم شد؟ چهارده سال است انقاد کنفرانس ها و کنگره هارا مراقب بوده و مشغول تنب و تحقیق از نتیجه آنها هستیم کنفرانس دربی کنفرانس دیگر و اجتماع بدنبال اجتماع دیگر منتقد شده، نخستین کنگره های مزبور در پایان جنگ در پاريس منتقد گردید و پس از خاتمه آن دسته جمعی از آنجا مانند اربابان ناپشاهها منتقل بسان ریسو، کان، ژنو، واشنگتن لندن و غیره شدیم تا باین کنفرانس ها در هر مرتبه کمتر و بازهم کمتر میشد تا آنکه احتیاج ما بوجود انعقاد این قبیل اجتماعات منتهی باختلاف اشکاری گردید، اکنون میتوان گفت وضعیت امروز ما ابدآ بهتر از آفرورز هائی که هنوز صدها نقشه ویز و کرام و مقررات تدوین و طرح نشده بود بهتر نیست... عده از مردم بدین هستند که بطور تسخر و استهزاء اشاره بکنفرانس خلم سلاح ژنو نموده و میگویند در صورتی که دول نتوانستند در ژنو توافق نظر حاصل کنند، آقا در لندن نمیتواند موافقت حاصل کنند، و حال آنکه حقیقت مسائل مطروحه در ژنو با مسائل مطروحه در لندن یکی است و سررا باستهزاء و تبسخر تکان داده و خنده زهر آکن تحویل کنفرانس چی ها میدهند...

من نمیدانم این اشخاص در سوال خود حق دارند یا ندارند ولیکن چیزی که آشکار است مسائلی که امروز ملل دنیا با آن روبرو شده اند مافوق کلیات و اصطلاحات در سنوات اخیر تغییر معنا پیدا کرده سی سال پیش از این از استقلال خیلی صحبت میکردیم ولی امروز ابدآ چاره و گزیری از گفتگوی عدم استقلال نداریم، در زمان سابق کاره گیری دوری خود را از مشکلات های مایه نیک بختی دانسته و امروز از موانعت و مساعدت با همدیگر بی نیاز نمیتوان بود. کسی که امروز بوجدت اقتصادی دنیا عقیده نداشته باشد، بسان شخصی است که جاهل بچهر و حقیقت وجود عصر جدید باشد. باز هر اقدامی که دورترین دول از ما بعمل آورد نمیتوان با نظر بی اعتنائی نگریست اگر در اروپای مرکزی يك سد کرکی تازه ایجاد شود شدیدآ مارا اذیت خواهد کرد. کوچکترین جدالی در شرق اقصی در وضعیت مامور خواهد بود حوادث اروپا امریکارا و حوادث امریکا اروپا را صدمه زده هر دورا تکان میدهد... محصول قهوه را بداری میریزیم، گندم را آتش

طیارات جدید

این فکر در دماغ مخترعین پیدا شده است که طیاره اختراع کنند که بوسیله آن بتوانند در طبقات عالی هوا اوج گرفته بر واز کنند. هیچ بیلاقی در تابستان بهتر از توقف در طبقات عالی هوا نبوده و سردی و هوای لطیف آن نشاط و روح دیگری بپرسش میدهد. در طبقات خیلی عالی زندگی امکان پذیر نیست. و طبیعت جو بواسطه شدت سردی وقت و هوای قابل تنفس مانع بزرگی برای صعود طیاره و اوج آن خواهد بود گذشته از آن شدت سرما ممکن است موجب ایجاد روغن ماشین طیاره شده بگی آنرا از حرکت بازدارد.

آخرین فکری که در این خصوص مخترعین کرده اند اینست که طیاره اختراع نموده و محتوی ماشین آلانی باشد که در مانع بزرگ یکی فشار و دیگری سردی هوا را ابرین ببرد، بطوریکه راننده در جای خود در کمال راحتی بتواند تنفس کند، یعنی در اطاق او آقدر هوای قابل تنفس موجود باشد که باندازه که در ارتفاع ۳۵۰۰ متر میتواند تنفس کند، در هفت هزار متر هم میتواند تنفس کند. يك دستگاه مخصوص در آنجا وجود دارد که بطریق میکانیکی زیاده از احتیاج هم هوای قابل تنفس تولید مینماید و یک دستگاه دیگر نیز وزن و مقدار هوا را تعیین می نماید دستگاه اخیر برای اینست که زیاده از حد هوا تولید نشود که در نتیجه بواسطه فشار آن اطاق طیاره چی از هم متلاشی گردد. سه موتور در آن کار میگذارد که نزدیک بموتور اصلی طیاره است اولی در ارتفاع پانصد متر کار میکند، دومی در ارتفاع دهم هزار متر و سومی وقتی بکار میافتد که از ده هزار متر تجاوز کند. و یک دستگاه مولد الکتریک نیز در آن کار گذارده اند که بواسطه لامپهای مستطیل و مخصوص هر گونه شراره الکتریسته در موقع عبور طیاره از منطقه بخت بندان هوا جا گیری مینماید و این دستگاه از انجام وینج بشش روغن و بنزین ماشین جاو گیری و خلاصه حرارت لازمه طیاره را حفظ میکند. بعلاوه اینکه دستگاههای دیگری نیز در آن کار گذارده اند که حرارت متناسب اجزای مختلفه طیاره را حفظ مینماید.

تشکر

از آقایان و ذوات محترمی که در قضیه مؤله مرحوم اخوی نورالله خان نوشیروان نایب بلده اظهار مرحمت نموده و به تشریف فرمائی خود شان خاطر افسرده بنده را تسلیت فرموده اند بدین وسیله قدیم تشکر مینمایم. حبیب الله رئیس مدرسه نوشیروان نمره اعلان ۱۱۲۲

آتش کی و چی است؟

رجوع شونده صفحه چهارم

نمره اعلان ۱۱۱۵

میزبیم، زارعیان با گرسنگی دست بگریان هستند، و شبح مخوف قحطی و گرسنگی آنها را تهدید میکند. محصول زیاد و مردم قادر بخریده احتیاجات یومیه خود نیستند، بیکاری و بدبختی در هر قطعه حکمرما است... دنیا از آن جامه که در گذشته بش داشت برتر گشته، و تنومندی و ضخامت اندام او متناسب با آن جامه دیگر نیست، انجمنهای بلدی نمیتواند بدون دستیاری دولت و پارلمان کار کنند، همینطور دواتها و پارلمانها نیز در ملل عالم خوب نمیتواند کار کنند مگر آنکه ارتباط و بیوستگی با حکومت و پارلمانی قویتر و وسیعتر داشته باشند و آن حکومت و پارلمان هم پارلمان بین المللی خواهد بود!

این بود خلاصه افکار این نویسنده که معتقد است حکومتها و پارلمانها دیگر قادر نیستند کار کنند، مگر پارلمان بین المللی و کنفرانسهای بین المللی را چنین باطل نارس پارلمان بین المللی میداند که در آنیه تولد خواهد شد!

خاطر محترم آقایان شرکا و سهامی تجارتي ایران را مستحضر میدارد

چون برای مجمع عمومی فوق العاده ۱۵ تیرماه آقایان شرکا بقدر کافی حاضر نشده وحدت نصیب جهت رسمیت با این جلسه تحمیل نگردید و پروگرام مجمع عمومی فوق العاده مطرح نشد، لذا از تمام آقایان شرکا شرکت سهامی تجارتي ایران دعوت می شود که در ساعت پنج بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۱۲ در محل شرکت واقع در خیابان جابل آباد منزل آقای مشیرالسلطنه برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده حضور بهرسانند.

آقایانیکه شوانند حاضر شوند ممکن است بوسیله وکلانتهما نماینده معین کنند. آقایان یا نمایندگان ایشان لازم است لا اقل سه روز قبل از تشکیل جلسه بدفتر شرکت رجوع نموده و ورقه ورودیه دریافت دارند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

- ۱ - اصلاح مواد ۵ و ۳۷ و ۵۰ اساسنامه
- ۲ - انتخابات هیئت مدیره و هیئت نظیتش

شرکت سهامی تجارتي ایران

نمره اعلان ۱۱۱۹

تجار محترم را بشارت: سرویس حمل و نقل ما مال التجاره از ایران بخارجه و بالعکس را از راه محمره هم قبول مینماید جورج والیاس عوبد یا تیمچه صد را عظم تلفن ۷۲۳

آتش کی و چی است؟

آتش کسی است: که غرقه صنایع ایران را در میدان مخبرالدوله مفتوح نموده

آتش مؤسسه است: که انواع قلمکارهای ایران را از بهترین کارخانه‌های اصفهان از کرباس و کتان و ابریشم تهیه نموده و در دسترس عموم مشتربان محترم گذارده است

آتش مرکزی است: که انواع ظروف قلم زده نقره و برنج عمل بهترین استادان این فن را بمرض تماشای عموم گذارده است.

آتش محلی است: که ظریف ترین و طبیعی ترین نقاشیهای استادان ماهر را بامشقات زیاد حاضر و برای استفاده اشخاص باذوق بمرض نمایش گذارده است

آتش کانونی است: که انواع نافته و کراوات و دستمال و چادرهای اعلای کارپرد را موجود نموده و بافتنار نهضت صنعتی ایران بعموم هموطنان محترم تقدیم مینماید.

آتش جایگاه: محصول کارخانه کمائی جدید التاسیس کاهه است که تمام مواد اولیه آن کارخانه از محصول وطن عزیز و بدست کارگران ایرانی تهیه شده وسیله اعانه مدعا نفر ایرانی را از این راه فراهم نموده و برای بی نیاز نمودن هموطنان محترم از استعمال کتشیهای خارجه و کلبه به اقتصادیات وطن و تشویق کارگرهای ایرانی بمرض فروش میگذارد.

بالاخره آتش کسی است: که برای توسعه اقتصادیات مملکت بشم جزئی اکتفا کرده و بیوسه برای ترویج ائمه وطن صداقت و صحت عمل را نصبالین خویش قرار داده است.

نمره اعلان ۱۱۲۰

آتش: میدان مخبر الدوله

میدانید بهترین یادگاری چیست

فقط صورتی است که باشباهت کامل ساخته شود و در خانواده بیادگار بماند - ع - منجمی - در ناصریه پاساژ معتمدی

عهده دار ساختن چنین صورتها است

نمره اعلان ۱۱۱۶ ۱-۱۰

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسینخان حکیم دیبامه مدرسه عالی دندانسازی پاریس صاحب نشان اختاری از اکادمی پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار لوجه جنب بالیه مریشخانه صحت تلفون ۶۱۷ نمره ثبت دفتراعلامات دارد صحیه وخیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳ سره اعلان ۲۳۰

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میپذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کحالی - طبی - با کتترات علیحده پذیرائی مینماید

دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه پور - دست راست - محکمه دکتر زمانی دارای نشان مطالعه علمی نمره ثبت ۳۲۹ نمره اعلان ۲۰۳

روزنامه اطلاعات

از طرف مغازه برادران محمدزاده لاله زار بهعموم اهالی محترم طهران اطلاع میدید کتشیهای ساندال زنانه و بیجه گانه تخت کرب نمره یقهران نمره اعلان ۱۰۳۵ ۱۰-۷

محصولات کارخانه عطر

سازي سهراب تمام مغازه های معتبر مرکز و فروش عمده مغازه خور سندیان خیابان اسلامبول تلفن ۲۰۴۸ نمره اعلان ۸۶۶-۱۰-۱۱

اعلان

نمره ۱۰۳۱ ۷-۲۴ ۸-۴-۳۱۲ اداره ثبت ایالتی طهران ۲ دانك مشاع از گل شش دانك يكباب خانه بانضمام بكدانك مشاع ازگل شش دانك يكباب دكان متصلا بان واقعه در ناحیه ۷ شرق كوچه قاجاریه - كوچه حمام زن شاه نمره ۱۸۳۶ ملكی غلامعلی جوراب باف ومشهدی غلامرضا ومخدرات حدیبه خانم وربابه خانم را که در بیم خیاری مخدره کبری خانم فلانمرزی میبا شد طبق مقررات قانون بمزایده میگذارد- طالبین میتوانند در روز ۲۲ شهریور ساعت ۱۲ صبح دراین اداره حاضر شده در خرید شرکت نمایند-

این اعلان در شصت روز هریست روز يك مرتبه منتشر میشود - اعلان نوت ۱ تاریخ انتشار ۱۳۱۲۴۲۴

رئیس اداره ثبت ایالتی طهران-علینقی ییگرلی سره اعلان ۱۱۱۰

اعلان

نمره ۴۵۴ ۳۱۲۴۲۴۴ چون تحدید حدود زمین بیاض بساحت ۲۰۳۶ کر واقع در ناحیه ۲ دولت كوچه نظم الدوله مورد تقاضای آقای میرزا فتحعلیخان خواجه نوری دفلا به قطعات بدیگران منتقل شده بواسطه عدم حضور متقاضی ونماینده قانونی ایشان تحدید نشده وبرطبق ماده ۱۵ نیز نمیتوان عمل نمود لهذا تحدید حدود ملك مزبور در روز يكشنبه ۱۵ مرداد ۳۱۲ چهار ساعت قبل ازظهر درمحل بعمل خواهد آمد.

رئیس ناحیه ۲ ثبت ایالتی طهران م-علوی زاده نمره اعلان ۱۱۱۸

اعلان

نمره ۱۱۶۱۰ ۸-۱۶ ۱۳۴۱۳ اداره ثبت ایالتی طهران سه دانك مشاع از گل شش دانك يكباب خانه نمره ۴۷۴ واقعه در ناحیه دو دولت ملكی آقای میرزا آقا خان (دلیر) را که در بیم خیاری میرزا جواد خان زمانی پور میباشد طبق مقررات قانون بمزایده می گذارد- طالبین میتوانند در روز ۲۲ شهریور ساعت ۱۰ صبح دراین اداره حاضر شده در خرید شرکت نمایند.

این اعلان در شصت روز هریست روز يك مرتبه منتشر میشود اعلان نوبت اول تاریخ انتشار ۲۴ تیر ۳۱۲ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علینقی ییگرلی نمره اعلان ۱۱۱۲

فقط يكشب و اریته فقط يكشب

يكشنبه ۲۵ تیر ساعت نه بعد از ظهر در نمایشگاه تكیسا (سینما سپه سابق) كنسرت عالی مدرسه موسیقی شهنازی آواز روح انگیز خانم درام-لچر ۲ برده - كمی مدی معشوقه هرجائی يك برده رقص يك برده

نمره اعلان ۱۰۸۱ ۴-۳

اعلاتر از سابق وارد شد

نافته چادر - چوچونچه - دستبال و كراوات مر كز فروش جزئی و كلی بقیه تجارتی ناصریه طهران نزدیک شمس العماره مغازه شركت منسوجات بزدي نمره اعلان ۱۰۴۳ ۵-۳

ادو كلن لیموی سهراب

اعصاب شمارا از خستگی رخم میکند نمره اعلان ۸۶۵ ۱۱-۱۵

بهترین وسیله

برای كرم كردن پریس از قطعه نظر صرفه جوئی يك لوله خمیر (اسانس الك) رایجای سه بطر باهشت ریال قیبت از مغازه گل بهار خیابان ناصریه روبروی تیت اسناد كل اشیاع فرمائید نمره اعلان ۱۱۱۱

دیپلمه متوسطه

شخصی که خود را واجد شرایط برای اخذ امتیاز يكباب مدرسه شش ساله ابتدائی میداند (دارای دیپلم شش متوسطه - سن ۳۰ - نداشتن سوء سابقه جنحه وجنایت) خود را بنجارخانه روح الله نروچی- خیابان لاله زار معرفی نموده ومدارك خود را ارائه دهد - شخصی که امتیاز در دست داشته باشد مقدم است نمره اعلان ۱۱۲۱ ۱-۳

مجموعه آثار سعدی

به تصحیح شوریده بهترین طبع بیبئی با کاغذ اعلی و جلد فرنگی چند جلدی جدیداً برای کتابخانه طهران وارد شده طالبین رجوع نمایند نمره اعلان ۱۰۸۲ ۳-۱۰

دکتر حمزوی

متخصصه در امراض چشم

مدیر شعبه كحالی مریشخانه شوروی در طهران اوقات پذیرائی: از ساعت ۱۰ الی ۱۲ و از الی ۷ آدرس: خیابان نادری خیابان فردوسی نمره ۱۸ تلفون نمره ۱۳۲۰ سره ثبت اداره صحیه وخیریه ومعاونت عمومی بالیه طهران ۳۱۸۹ نمره اعلان ۱۵۴ ۲۷-۳۰

بیمه	برای کلیه اقسام	بیمه
حریق	رجوع کنید به	اتومبیل
حیوة	کمپانی فاولر لمیتد	حمل ونقل
بحری	خیابان چراغ برق طهران	سرقت
	نمره تلفن ۱۳۳۰	
	نمره اعلان ۵۴۰	

اعلان

بعموم آقایان و خواتین داوطلب معامی اخطار میشود که چون فعلا در هیچيك از مدارس دولتی اعم از ابتدائی و متوسطه ذکور و انات محلی بلامتصدی موجود نیست از مراجعه بوزارتعارف خود داری ننمایند و اگر مراسله در این موضوع برسد بلا جواب خواهد ماند. هروقت وزارت معارف احتیاج باستخدام معلم و معامه جدید داشته باشد بوسیله جراید باطلاع داوطلبان خواهد رسانید ضمنا متوجه باشند که از توسل و تشبیت بتوصیه و سفارش وشفاعت بكلی احتراز نمایند البته عموم آقایان محترم اگر اشخاص لایقی را بشناسند و معرفی نمایند وزارتعارف ممنون خواهد بود نمره اعلان ۱۰۵۱ ۳-۳ نمره ۳۷۸۳ وزارت معارف و اوقاف

کارخانه رنگرزی و لباس شوئی اروپائی

خیابان منوچهری روبروی سفارت انگلیس تلفون ۱۷۶۳ ماشینهای جدیدی که برای این مؤسسه وارد شده بهترین و سر بهترین طرز کار را تا مینماید پیش اكر لباسان لكه دار شده است ، خرج خرید يككست نورا بخودتان تحمیل نفر ما مید همان لباس های لكه دار را با نرخ كارخانه بفرستید تا در ظرف مدت كلیلی بطوری تمیز ویا كیزه و بی عیب شوند كه كویا تازه از بر كترین خیاطی شهر بیرون آمده اند اگر لباسهاتان بدرنگ بوده و رنگش رفته است ، بهر رنگی كه بخواهید این كارخانه رنگ ثابت می نماید و بحال لباس نو بشما تحویل می دهد يك امتحان برای اثبات صدق عراض فوق كافی است و انگهی این موسسه ۸ سال است تاسیس شده هر كس بكمربته به اینكارخانه رجوع كرده مشتری دائمی كارخانه شده است قیمت مناسب - كار تمیز و دقیق از تقایات و اسامی متشابه احتراز فرمائید زیرا كه كارخانه ما فقط دارای يكشعبه است و آن هم در میدان پهلوی است نمره اعلان ۱۱۰۵ ۴-۵

اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد واملاك ازوما باطلاع عموم میرساند كه املاك واقعه در قطعه سوم ناحیه ۷ تبریز باحدود ذیل: شرقا - از دم پل خط آهن تبریز در امتداد خط مزبور تا متصل شود بايستگاه خط مزبور (واغزال) اول خیابان پهلوی ضام غربی خط مزبور جزء این قسمت است واز آنجا منحرفا بخیابان مزبور تاوصل شود باول جاده سه دروز (جاده شوسه) واز آنجا در امتداد جاده مزبور تا منتهی شود باراضی قریه بوسان ضام شمالی خیابان وضام غربی جاده شوسه جزء این قسمت است جنوبا - از منتهی حد شرقی محدود است باراضی قریه بوسان و احقیده وكجا آباد ضام شمالی اراضی قراء مزبور جزء این قسمت است. غربا - از منتهی الیه حد جنوبی محدود است باراضی قریه اخیرالذکر تاوصل شود برود خانه معروف آی ضام شرقی اراضی كجا آباد جزء این قسمت است. شمالا - از منتهی الیه حد غربی در امتداد رودخانه آچی تا منتهی شود باول حد شرقی (پل خط آهن) برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و اداره ثبت آذربایجان در تاریخ ۱۰ مرداد ۳۱۲ اعلانی را كه در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر واز همان تاریخ شروع بنصب پلاك و توزیع اظهار نامه خواهد نمود البته نغم آقایان مالكین در آنستكه اظهارنامه های خود را در موعد مقررقانونی عودت دهند تا مالك آنها بعنوان مجهول المالك ومشمول دو برابر حق التبت اعلان نگردد نمره ۱۰۰۲

نمره اعلان ۱۱۱۳ مدیر كل ثبت مملكتی - كاظم سمیعی

اخطار

برای استقبال اجرای قانون اوزان و مقادیر در آتیه محصولات نفتی ایران در طهران از قرار حلبی که وزن ذیل را خواهد داشت فروخته شده و از استعمال وزنهاى خارجی - مانند گالون و پون خود داری خواهد شد. فروش از قرار حلبی بتدریج در سایر ولایات نیز اجرا خواهد شد.

بنزین در حلبیهای ۱۸ لیتری

نفت در حلبیهای ۱۶ کیلو گرامی

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

سره اعلان ۸۷۹

۱۳۱۲۴۲۴

خمیر دندان پاستور عالیترین خمیری که صحت ترکیب و حسن تاثیر آن به تصدیق عامه و دوایر محترم صحیه رسیده است با قیمت مناسب در کلیه دواخانه های معبر و مغازه های برای فروش حضاست

آب مروارید بهترین وسیله است که دست و رخسار شمارا از سرما زدگی و خشکی محفوظ نگاهداشته و بشوت رسانده که از سایر کرمها و مایعات دیگر بهتر و نافعتر است نمره اعلان ۹۵۲ ۴-۱۰ دواخانه فردوس خیابان برق

مطبعة اطلاعات

نمره اعلان ۱۱۱۵ نورالدین تهامی